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Skolebestyrelsen fastsætter principper for skolens virksomhed jf. Folkeskolelovens §44.  Ved 

Løjt Kirkeby Skole har skolebestyrelsen udarbejdet følgende principper, som er revideret og 

godkendt 01.02.2022. 

Ændring vedr. elever, der kan forlade skolen i skoletiden vedtaget 02.09.2024 

Princip om forældredeltagelse i undervisningen 

Forældrene er altid velkomne til at deltage aktivt i undervisningen efter aftale med pågældende 

lærer(e). 

Forældre kan deltage i særlige arrangementer, fx det årlige motionsløb. Det kan ske uden 

forudgående aftale. 

 

Princip vedr. vikardækning 

Retningslinjer omkring elevernes fritimer i forbindelse med læreres fravær: sygdom, kurser etc.  

Hovedprincip: Så få fritimer som muligt. 

Afvigelse fra dette princip:  

 Hvis skolen har kendskab til afvigelserne på forhånd, gælder disse regler:  

 0., 1., 2., 3. årgang: Aldrig fri.  

 4., 5., 6. årgang: Skriftlig meddelelse til hjemmet. Dette sker via Aula. 

 7., 8., og 9. årgang: Mundtlig besked til eleverne.  

 Hvis afvigelserne skyldes pludselig opstået sygdom, gælder disse regler:  

 0., 1., 2.,3. og 4.årgang: Aldrig fri.  

 5., 6., 7., 8., og 9. årgang: Mundtlig besked til eleverne.  

I praksis vil der kun blive tale om at give fri i ydertimer. Rådighedslærere bruges fortrinsvis. 

Princip vedr. stamhold 0. årgang 

Eleverne til kommende 0. årgangs stamhold sammensættes med vægt på: 

 lige store stamhold  

 ligelig fordeling af drenge og piger  

 klassekammerater fra de forskellige børnehaveinstitutioner i hver klasse  

 fordeling af børn med erkendte problemer  
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Klassedannelsen vil i overensstemmelse med Folkeskolelovens ændring af august 2008 være 

endelig på plads i foråret.  

Princip vedr. 7. årgang 

Elever til kommende 7.klasses stamhold sammensættes med vægt på: 

 lige store klasser  

 ligelig fordeling af drenge og piger  

 klassekammerater fra de eksisterende klasser blandes   

Ovennævnte princip kan anvendes ved klassedeling/klassesammenlægning ved alle årgange. 

Princip vedr. indplacering på hjemmehold 

De pædagogiske medarbejdere fordeler efter drøftelser og kendskab eleverne på eksisterende 

hjemmehold. Det sikres at alle kommer sammen med én eller flere kendte kammerater.  

Princip vedr. ikke-rygning på Løjt Kirkeby skole  

Det er ikke tilladt at ryge i skoletiden.  

Rygning er ikke tilladt på skolen ifølge lov om røgfri miljøer. Løjt Kirkeby Skole er med i arbejdet 

for en sundhedsfremmende skole. I forlængelse heraf er det vigtigt, at undervisningen omfatter 

information om rygnings skadelige virkninger. Omfatter udover røgproducerende materiale også E-

cigaretter. 

  

Princip vedr. fritagelse fra undervisningen ændret 14. juni 2023 

Skolebestyrelsen har som udgangspunkt den holdning, at eleverne skal være i skole på de fastlagte 

undervisningsdage. Der kan dog være tilfælde, hvor forældre har brug for at tage deres barn fri. Så 

er reglen: 

Ved fritagelse af enkelte timer op til en skoledag giver klasselæreren accept.  

Ved fritagelse af to eller flere dages varighed er det skolens leder, der bekræfter sit kendskab ved at 

sende skrivelse til hjemmet om fritagelsen. 

Skolen meddeler forældrene, hvis fravær fra skolen giver anledning til bekymring. 

 

Princip vedr. voksnes deltagelse i undervisningen 

I henhold til folkeskoleloven, styrelsesvedtægten kan skolebestyrelsen udarbejde princip for 

omfanget for voksnes deltagelse i undervisning. 

Skolebestyrelsen ved Løjt Kirkeby Skole vil ved evt. forespørgsler fra voksne henvise til VUC. 
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Princip for samarbejde mellem skolebestyrelsen og Pædagogisk Forum 

For at fremme samarbejde og forståelse mellem Skolebestyrelsen og Pædagogisk Forum tilstræbes 

det, 

 at der afholdes et årligt fællesmøde, hvor temaer, der berører begge parter tages op til 

drøftelse.  

 at skolebestyrelsen deltager i pædagogiske dage/weekender, hvis indholdet skønnes at være 

relevant for bestyrelsens arbejde.  

 at der sker et samarbejde mellem skolebestyrelsen og Pædagogisk Forum omkring 

arrangementer for hele skolen/forældrekredsen (f.eks. stormøder, foredrag, kulturnat)  

Princip om, at elever kan forlade skolen i skoletiden 

Elever i 8. –9. klasse kan forlade skolen i spisefrikvarteret uden for undervisningstiden, hvis 

forældrene har accepteret ordningen. Det betyder, at eleverne er uden skolens ansvar og 

forsikringsdækning og kun vil være dækket af forældrenes egen forsikring. 

Tilladelsen gives via AULA ved opstart af nyt skoleår i skoleforløbet 8. – 9. kl. Ordningen gælder 

indtil forældrene skriftligt meddeler skolen ændring i tilladelsen. 

Ovennævnte træder i kraft efter orientering på første forældremøde. 

Princip for mobiltelefoner i skoletiden  

Se særskilt princip. 

Principper vedr. ekskursioner, hytteture og lejrskoler  

Lejrskoler finder sted i 6. årgang og i 9. årgang. Skolebestyrelsen og ledelsen prioriterer hvert år, 

hvor mange overnatninger der skal være gældende for året efter budgetåret. Desuden er der en 

”ryste-sammen-tur” i udskolingen i første uge af skoleåret. Forældrebetalingen må max. udgøre 75 

kr. pr. dag (november 2015-priser).  

Klassens elever og forældre kan tilvejebringe yderligere midler til dækning af udgifter. Der er 

mødepligt for eleven. For elever der af særlige grunde ikke ønsker at deltage, kan skolen 

tilrettelægge anden undervisning. 

Formålet med turene skal - sammen med rejsemål og tidspunkt - begrundes i god tid over for 

skoleledelsen. Ligeledes skal budgettet for lejrskolen skal godkendes af skoleledelsen inden endelig 

bestilling.  
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Princip for klassekasser 

Klassekasser opstår ved, at forældrene indsamler og opbevarer de penge, som forældrekredsen er 

blevet enige om frivilligt at indbetale. 

Forældrekredsen bør påse, at indsamlingen foregår på en måde, så ingen føler sig tvungent til at 

betale. Beløbsstørrelsen bør være minimal. 

Forældrekredsen bør drøfte vilkårene for klassekasser herunder evt. tilbagebetaling. 

I princippet må lærerne ikke indsamle penge til klassekassen eller opbevare den. 

Forældrene afgør hvad pengene skal bruges til, men skolebestyrelsen skal give tilladelse vedr. 

indkøb og /eller anskaffelser, som får økonomiske følgevirkninger for skolen. 

Princip vedr. skole-hjemsamarbejde  

Folkeskolelovens §1 foreskriver, at folkeskolen skal løse sin opgave i samarbejde med forældrene  

Som udgangspunkt afholdes årligt 

 To forældremøder 

 To samarbejdsmøder 

Kommandovej vedr. henvendelser  

Forældrene skal henvende sig til 

 Læreren og/eller pædagogen, der er relevant for henvendelsen, 

Derefter – hvis der er yderligere behov, til 

 Ledelsen  

og evt. orientere skolebestyrelsen, som kan spørge ledelsen om sagen. 
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